新北市政府第五屆性別平等委員會分工小組

健康、醫療與照顧組第 2次會議紀錄

壹、日期：中華民國 108年 8月 29日(星期四)下午 2時 30分。

貳、地點：本局 203會議室。

参、主席：高副局長淑真。

肆、出列席人員：如簽到表。

伍、確認前次會議紀錄：同意備查。

陸、本次會議討論案：

ㄧ、第ㄧ案：

(ㄧ)案由：有關本組 108年 1-7月跨局處性平議題辦理情形及檢視成果報告。

(二)說明：

1.本組 108 年跨局處性平重點工作議題為「為提升生育率及支持欲孕家庭，推動『好

孕包』行動方案」及「提升女性的健康意識，藉由培力與建立對話平台，擴大婦女

健康政策參與，推動『Women Talk 健康講堂』」2 大議題。

2.依據新北市社會局 108年 8 月 13日召開「108年新北市政府跨局處推動性別平等

工作計畫暨成果報告檢視會議」之會議紀錄主席裁示部分，將 2大議題之成果報告

提案會上備查。

3.本案如審議通過，擬將資料提報社會局性平會。

 (三)決議：本案審議通過，另請兩議題主責科室補齊工作計畫暨成果報告第二部分，

提報社會局性平會議備查。

二、第二案：

(ㄧ)案由：研提有關本組 109 年跨局處性平重點工作一案，提請審議。

(二)說明：

1.依新北市政府性別平等委員會第 4 屆委員會第 2 次委員會議決議，每年度由分工

小組自行研提次年 2~3 項性平重點工作，由局處共同推動，滾動式檢討成效，完

成後即可除管。

    2.本組於 108 年 8 月 7 日通報各局處提報 109 年跨局處議題意見，經彙整結果，各

      局處皆無提案，爰本案建議討論是否賡續推行 108 年度跨局處議題或研提新提案。

 (三)決議：

1. 經會議討論結果，本組 109年議題方向為「更年期婦女健康管理」由本局健管科

及心衛科主責及「兩性照顧者的喘息服務使用」由本局高長科主責。

2. 請本局主責科室將工作坊議題成果彙整，交至人事室，俾便通知各局處提供相關

策略或方案。

柒、臨時動議：

捌、散會(16時 17分)